XXII. Pontifice Alcimo, sive Joachimo, ex plaga divinitus immissa post quartum sacerdotii annum mortuo, populus Judæ pontificatum 209 decrevit. Qui cum audisset, magnam esse Romanorum potentiam, eosque subegisse Galatas, Hispanos, Carthaginenses, Libyam, totam Græciam, et Perseum, Philippum atque Antiochum reges: legatos societatis petendæ causa misit, rogavitque ut Demetrio scriberent, ne Judæis bellum inferret. Ac Romani quidem et amicitiam et societatem Judæis promiserunt. Demetrius autem morte Nicanoris, et intereacione exercitus cognita, denovo Bacchidem misit: qui cum ad Judam properaret, in quodam vico cum suis mille viris castrametatum, ii metu copiarum illius, Judæ eecedendi et salutis querendæ auctores fuerunt. Ipse vero dixit: Absit ut sol videat me tergum dare hostibus. Et quamvis multi e suis profugissent, tamen diu æquo Marte cum hoste certavit: et circa solis occasum, cum audacissimis impetu in cornu dextrum facto, in quo Bacchides curabat, phalangem disjectam in fugam compulit. Qui autem in sinistro cornu erant, Judam circumvenierunt: qui dum pugnam cum suis ciet, multis cæsis, tandem et ipse cadit. Post ducis interitum milites quoque fugerunt. Obiit tertio pontificatus præclare gesti anno, cum quidem se virum fortem præstitisset, pro libertate patriæ quidvis et facere et perpeti paratus. Post illius interitum, Judæis impiis et patriarum legum violatoribus Bacchides provinciæ administrationem mandavit: qui populares suos variis modis afflixere, et Judæ amicos comprehensos ad Bacchidem adduxerunt, quos ille prius excruciatos necavit. Sed cum reliquæ amicorum Judæ, fratri ejus Jonathæ persuasissent, ut Judæorum dux esse vellet: Bacchides insidias ei tetendit, et cum sociis in desertum profugum persequi maturavit. Jonathas vero fratrem Joannem, ad Nabathæos Arabes amicos, ut impedimenta illorum fidei crederet, misit: quem una cum comitibus Amaræi liberi in itinere sarcinis direptis, per insidias occiderunt. Bacchides vero cum Jonatham Sabbato quereret, ratus propter festum non pugnaturum, deceptus est. Nam cum salutem civium agi diceret, acie instructa, multis occisis, stricto ense impetum in Bacchidem fecit. Sed 210 cum aberrasset, cum suis sociis in amnem desiluit, eumque tranavit. Bacchides in castrum Hierosolymitanum reversus, principum Ju-

Variæ lectiones et notæ.

(31) Ἐν Σαββάτῳ τὸν Ἰωνάθην ἐξήτει, καὶ ἐπῆλθεν. Cod. al. ἐν Σαββάτῳ τῷ Ἰωνάθῃ ἐπέβηκεν.

uorum filios, obsides sumptos in arre conclusit. Ionathas porro eadem fratris Joannis ulturus, cum Amaræi filii nuptias celebrantes, sponsam et sponsam cum sumptuoso comitatu ex urbe in urbem ducebant: insidiis in monte quodam collocatis, omnes interfecit, et ea qua ferebant diripit. Degebat autem cum fratre in Anminis paludibus. Bacchides autem relicto in Judæa presidio, ad Demetrium est reversus. Ab eo tempore, populo ad bienium quiete concessa, Ionathas et sui melius expertes in Judæa versati sunt. Qua de causa Judæi desertores regi Demetrio significant, si quis contra Ionatham mittatur, hominem siue labore comprehensum iri. Bacchides igitur in Judæam missus, cum omni adhibito studio eum capere non posset, et selectos ex iis qui rem falso ad regem detulissent, occidit. Ionathas vero cum Simone et sociis in turribus quas in deserto struxerat, se tenebat. Quas dum Bacchides oppugnat, fratre Simone in castello relicto, clam egreditur: et multis ex agro conductis, noctu in hostes impetum facit, ac multos ipse, multos Simon cædit, clam et ipso castello egressus, obsidionalibus machinis incensis. Ea clade Bacchidem mœstum recedendi causam honestam querere cum intellexisset Ionathas, per legatos illius amicitiam petit. Quam cum Bacchides ea conditione accepisset, ut captivis utrinque redditis, jurejurando affirmarent, neutrum alteri deinceps arma illaturum: digressus, non amplius Judæos inuasit. Ionathas vero popularium rempublicam securus administravit, ac supplicium de impiis sumpsit.